
［No.4］	
 2011.4.28発行	
 

	
 

	
 

全専各連	
 東日本大震災「復興支援パートナー」の皆様	
 

	
 

この度の、東日本大震災の復興にあたりましては、皆様より多くのご支援・ご協力を頂き、心よ

り厚く御礼申し上げます	
 

	
 

ご存知の通り、全専各連では、ホームページ内に「東日本大震災への復興支援」ページを作り、

皆様へ情報を提供させて頂きますとともに、数多くのお願いを申し上げております。	
 

http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/index.html	
 

	
 

本日は、これまで皆様にお願いをいたしました項目のうち、特に進展のございましたことにつき

まして、まとめてお知らせいたしますので、ご一読の上、一層のご協力とご支援を賜りますようお

願いいたします。	
 

	
 

○義援金へのご協力について	
 

義援金は、4 月 27 日までに全 87 件・総額 7,319,319 円となりました。総件数・総額と、ご協

力者様・ご協力団体様（匿名希望を除く）のご芳名を一覧にいたしましたので、どうぞ下記より

ご覧ください。	
 

	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/gienkin.pdf	
 

	
 

なお、義援金は、5 月 31 日まで受け付けを継続させていただきますので、ますますのご協力

を改めましてお願い申し上げます。	
 

	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/news/daishinsai_gienkin110323.pdf	
 

	
 

○年度途中の学生受入れ・財政的就学支援等	
 

	
 	
 被災地の学生生徒に対する年度途中の受入れ、財政的修学支援等を実施している会員校を以下

に掲載しております。	
 

	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/ukeire.html	
 

	
 

貴校で、被災地の学生生徒に対する年度途中の受入れ、財政的修学支援等を実施し、一覧への

掲載を頂けます場合は、以下のファイルに必要事項をご記入の上、partners@zensenkaku.gr.jp

までご送信ください。（団体単位でのご協力をお願いします）	
 

	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/110411shuugakushien_chosahyo.xls	
 

	
 

○内定取消し学生等の求人情報	
 

	
 	
 震災により内定取消しを受けた新卒者を支援するため、職員採用予定等がある会員校の求人情

報を、以下に掲載しております。	
 

	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/kyuujin.html	
 



	
 	
 

貴校で、被災により内定取消しを受けた新規学卒者を対象に職員を募集し、一覧への掲載を頂

けます場合は、以下のファイルに必要事項をご記入の上、partners@zensenkaku.gr.jp までご送

信ください。（団体単位でのご協力をお願いします）	
 

	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/110405kyuujinjoho.xls	
 

	
 

○ボランティア活動の登録	
 

	
 	
 ボランティア活動の登録につきましては、引き続き会員校の皆様からの情報をお待ちしており

ます。	
 

	
 

ボランティア活動を実施し、一覧への掲載を頂けます場合は、以下のファイルに必要事項をご

記入の上、partners@zensenkaku.gr.jp までご送信ください(法人または学校単位でご協力くださ

い)。	
 

http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/110405volunteer_torokuhyo.xls	
 

	
 

○復興支援情報	
 ＨＰ公開校	
 

	
 	
 各校・各団体の HP に作られた復興支援に関するページの一覧を以下に掲載しております。	
 

	
 	
 	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/hp_koukai.html	
 

	
 	
 

貴校・貴団体のＨＰ内に、震災の復興支援に関するページをお作りで、一覧への掲載を頂けま

す場合は、以下のファイルに必要事項をご記入の上、partners@zensenkaku.gr.jp までご送信く

ださい。（団体単位でのご協力をお願いします）	
 

http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/110405hp_torokuhyo.xls	
 

	
 

○復興パートナーの募集	
 

	
 	
 復興の支援には、より多くの皆様のご協力が必要です。皆様の周囲の方々に、復興支援パート

ナーへの登録をご周知ください。	
 

http://www.zensenkaku.gr.jp/shinsai/partners.html	
 

	
 

★関係書類ご返送は、全専各連の専用メールアドレス partners@zensenkaku.gr.jp までお願い申し

上げます。	
 

★今後、メールの送信がご不要の場合は、partners@zensenkaku.gr.jp までご一報ください。	
 

	
 

全国専修学校各種学校総連合会	
 http://www.zensenkaku.gr.jp/	
 

財団法人専修学校教育振興会	
 http://www.sgec.or.jp/	
 

〒１０２‐００７３	
 

東京都千代田区九段北４‐２‐２５	
 

私学会館別館１１Ｆ	
 

ＴＥＬ０３（３２３０）４８１４・ＦＡＸ０３（３２３０）２６８８	
 

partners@zensenkaku.gr.jp	
 


